
Comune di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 58 DEL 01/03/2023

OGGETTO: MANIFESTAZIONE "SCIOPERO GLOBALE PER IL CLIMA
- FRIDAYS FOR FUTURE". PROVVEDIMENTI.

L'anno duemilaventitré addì uno del mese di marzo alle ore 15:30 nella sede comunale si è riunita la Giunta
Comunale.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Scaramellini Marco Si
Vice Sindaco Dell'Erba Barbara Paola Si
Assessore Anziano Fratta Marcella Si
Assessore Mazza Carlo Si
Assessore Massera Andrea Si
Assessore Munarini Ivan Si
Assessore Canovi Francesca Si
Assessore Diasio Michele Si
Assessore Rossatti Lorena Si

Totale Presenti: 7 Totale Assenti: 2

Partecipa il Segretario Comunale: Claudio Locatelli

Il Presidente della Giunta Comunale, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- la Sig.ra Paola Del Dosso, con nota pervenuta al prot. n. 7475 del 1° marzo 2023, ha comunicato lo

svolgimento presso il Parco Bartesaghi, in data 3 marzo 2023, dello “Sciopero globale per il Clima”,

evento di risonanza internazionale promosso dal movimento “Fridays for Future” con l’obiettivo di

richiamare l'attenzione sull'emergenza legata alla crisi climatica;

- la manifestazione prevede un momento di interventi e dialogo sui temi relativi alla crisi climatica,

seguita da un momento di musica dal vivo per il quale si rende necessario l’utilizzo dell’energia

elettrica;

Ritenuto, in virtù della validità sociale dell’iniziativa sopra descritta e dell’importanza della tematica

ambientale, di mettere a disposizione – senza oneri a carico degli organizzatori - la fornitura di energia

elettrica tramite la colonnina presente al Parco Bartesaghi per lo svolgimento della manifestazione;

Dato atto che sono a carico del soggetto organizzatore tutti gli aspetti autorizzativi, organizzativi e

gestionali, nonché tutte le responsabilità civili e penali nei confronti di terzi, durante lo svolgimento

dell’evento in oggetto, nonché il pagamento del Canone Unico Patrimoniale di occupazione suolo pubblico

per l'area occupata;

Visto l’art. 48 del D. Lgs. 267 del 18.8.2000;

Preso atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi, espressi palesemente;

DELIBERA

1. di mettere a disposizione – senza oneri a carico degli organizzatori - la fornitura di energia elettrica

tramite la colonnina presente al Parco Bartesaghi per lo svolgimento dell’iniziativa descritta in

premessa;

2. di dare atto che sono a carico del soggetto organizzatore tutti gli aspetti autorizzativi, organizzativi e

gestionali, nonché tutte le responsabilità civili e penali nei confronti di terzi, durante lo svolgimento

dell’evento in oggetto, nonché il pagamento del Canone Unico Patrimoniale di occupazione suolo

pubblico per l'area occupata.

Successivamente, la Giunta Comunale, considerata l’urgenza al fine di procedere agli adempimenti

conseguenti, con ulteriori voti unanimi espressi in forma palese, dichiara immediatamente eseguibile la

presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, d. lgs. 267 del 18.8.2000.



Fatto, letto e sottoscritto digitalmente.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Marco Scaramellini Claudio Locatelli
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)


